年　　月　　日

保護者各位
●●●市教育委員会
●●●小学校　　校長　●● ●●

ご家庭におけるWi-Fi環境整備のお願い

日頃より●●●市の教育活動にご理解とご協力をたまわり、誠にありがとうございます。
さて、昨今の社会情勢をふまえ、●●●市教育委員会では、下記の通り、パソコン等を使用したオンライン授業の導入に向けて、準備を進めております。そこで、ご家庭におかれましても、ネット環境の整備をお願いしたくご案内申し上げます。

記
1.　目　的
　　新型ウイルス感染症の広がり等により学校が長期休校になった際に、児童がオンライン授業を受け
られる環境を整備するため

2.　実施要領
　・●●●市内の小学校に通う全児童に、1人1台ノートパソコンを提供します。
　・ノートパソコンは原則として学校内での使用とします。
　・学校が長期休校でオンライン授業実施となった場合、希望家庭にノートパソコンを貸し出します。
　・市内小学校のWi-Fi環境を整備するとともに、貸出用Wi-Fiルーターを準備します。
　・貸出用Wi-Fiルーターは、希望家庭に貸し出します。（ただし、通信費は自己負担）
　・ノートパソコン、Wi-Fiルーターの貸し出し希望調査を行います。（　　　年　　月実施予定）

3.　ご家庭での準備のお願い
　・児童が使用できるパソコン（カメラ・マイクあり）、およびWi-Fi環境があるご家庭
…そのままオンライン授業にご参加ください。
　・Wi-Fi環境は整備されているが、児童が使用できるパソコンがないご家庭
　　…学校からノートパソコンを借りてください。
　・Wi-Fi環境、パソコンのどちらもないご家庭
　　…学校からノートパソコンとWi-Fiルーターを借りてください。
　　　※Wi-Fi通信業者との契約や通信費の支払いは各家庭の負担となります

以上